**SUESCO**, *scis, sueui, consuesco, affuesco*. de Nat. 48 a,

*Has Græci stellas hyadas vocitare suerunt.*

Ep. 249 a, A te id quod sueui, peto, me defendas, &c. & 85 b, Qui mihi cum suefuit libenter polliceri, responderunt, &c.

**SVESSA**, *scæ, oppidum*. in Ant. 185, 192, 249.

**SVESSANVS**, *ad Brut. 280 b, C. Nasennium municipem Suesfanum tibi ita commendo, vt neminem diligentius.*

**SVEIVS**, *a, um, affuetus*. Att. 90 b, Omnes suis legibus & iudicijs suæ, & autovoluadeptæ reuixerunt.

**SVEIVORUM**, *ad Attic. 226 a, \* Redeo ad Theobassos, Sueuos, Francones. Alij legunt, Bestasos, Attas, Pangiones: Alij, Thebassos, Scauas, Frangones.*

**SVEFARRANEVS**, *nea, neum, à fure factum nomen videtur. significat autem eum, qui far non magna quide copia, sed exiguis & vilibus victuris conuehit: id quod inuit Sub. præpositio præposita, que minus. Incer. P. Ventidium mulionem castrensem suffarraneum fuisse. Alij legunt Castrensis furnarie.*

\* **SVEFFECTVRVS**, *a, um, Incer. Si mihi vitæ spacium duplicetur, vel ijs tantummodo poetis percurrendis non esset suffecturum.*

**SVEFFECTVS**, *a, um, substitutus*. Ep. 66 a, Si Appij os haberem, in cuius locum suffectus sum, tamen, &c.

**SVEFFERO**, *fers, fero, perpesior, haurio*. Ep. 50 a, Nisi hoc peius sit hæc sufferre & perpeti. p. Font. 284 a, Victorij atq; imperij pœnas sufferre. de N. d. 76 b, Quam multas Pisisstratus pœnas sustulit. *aliter, substituit*. p. Cec. 304 a, Legis multa, quam ciues sufferre non poterant in Cat. 210 b, Vt improbus pœnam sui sceleris sufferat. Antequam. 192 a, Malui inimicorum cupiditati, quam reipublicæ & legitimæ autoritati pœnas sufferre.

**SVEFFICIENDVS**, *a, um, substituentus*. pro Mur. 144 b, Vnus erit consul in sufficiens collega occupatus.

**SVEFFICIO**, *ois, satis sum, satis habeo*. in Ver. 261 b, Paucorum cupiditati tum cum obistere non poterant socij, tam sufficere aliquo modo poterat: nunc verò iam adempta est non modo resistendi, sed etiam suppeditandi potestas. in Sal. 264 a, Postea quam immensæ gulæ impudicissimi corporis questus sufficere non potuit. in Anton. 163 b, Quamquam nec scribæ sufficere, nec tabulæ nomina illorum capere poterunt.

¶ **SVEFFICIO**, *tingo*. Hortensij. Sufficiunt prius lanam medicamentis quibusdam.

**SVEFFICIOR**, *ris, substitutor*. Suffici in locum alterius. *L. SVEFFECTVS*. pro Mur. 143 b, Nam ne sufficiatur consul, non timet.

**SVEFFIMENTVM**, *ti, odores incensi*. de Leg. 163 b, Nam etiam sine illius suffimentis expiati sumus.

**SVEFFIXVS**, *a, um, affixus*. in Pis. 88 a, Si te & Gabinium cruci suffixos viderem.

**SVEFLATVS**, *ta, tum, inflatus*. ad Her. 27 a, Nam graui figuræ quæ laudanda est, propinqua est ea quæ fugienda est: que rectè videbitur appellari, si sufflata nominabitur.

**SVEFOCO**, *as, faucibus premo, animam intercludo, comprimo, vocem includo*. pro Mur. 138 b, Qui gallinaceum suffocauerit. Att. 140 a, Consilium primum est, suffocare vrbem & Italiam fame.

† Syntaxis. *Suffocare vrbem fame.*

**SUFFODIO**, dis. de Ar. 251 a, A' Sext. Serano sanctissima sacella suffocata, in edificata, &c. scimus.

**SUFFRAGANS**, tis. *Qu.* de Pet. conf. 209 a, Nemo ab ignotis hominibus, nullis suffragantibus meritis, honore afficitur. Epistol. 146 a, Fortuna suffragante videtur res maximas consecutus.

**SUFFRAGATIO**, onis. *est ipsa voluntas & animorum declaratio, quæ fit suffragiis.* pro Dom. 222 a, Facilis suffragatio pro salute. pro Milon. 108 a, Hic suffragationem consulatus perdidit. \* pro Muræ. 133 b, Hanc vrbanam suffragationem militari anteponis. pro Planc. 262 a, Sublata sunt studia, extinctæ suffragationes. & 268 a, Ut suffragatio, ut obseruantia, ut gratia tolleretur. Epist. 20 b, Habemus, &c. nostram suffragationem si minus potentem, at probatam tamen & iustam, & debitam, & propterea fortasse etiam gratiosam. Ep. 149 a, *Planck.* Nihil ad meam dignitatem accedere volo suffragatione vestra.

**SUFFRAGATOR**, oris pro Mur. 127 a, Tua nobilitas populo & suffragatoribus est obscurior. & 134 b. \* Suffragatorum comparatio. *Qu.* de Pet. 210 a, Ex fucosis firmi suffragatores euadunt.

**SUFFRAGATORIVS**, a, um. *quod suffragiis declaratur, aut in suffragiis versatur.* *Qu.* de Pet. 209 a, Breuis & suffragatoria amicitia.

**SUFFRAGIUM**, gij punctum, tabella, vox, sententia. de Leg. 190 b, Suffragia in magistratu mandando aut de reo iudicando, &c. palam ferre melius. & 191 a, Nihil est in suffragiis voce melius. Offic. 37 b, Quis est qui cum contra me ferretur, iniisse se suffragium confiteatur? ibid. Ferre suffragium de salute alicuius. contra Rull. 66 b, Itaq; me non extrema tribus suffragiorum, sed primi illi vestri concitatus: non singulæ voces præconum, sed vna voce vniuersus populus consulem declarauit. in Verr. 134 a, Cum suffragiis tres ex tribus generibus creati sunt res reuocatur ad fortē. Att. 1 b, Videtur in suffragiis multū posse Galba. cont. Rull. 69 b, Ut vnusquisque studio & suffragio suo viam sibi ad beneficium impetrandum munire possit. & ibid. Priuare populum suffragiis. ad Heren. 9 b, Quæ capiunt suffragia populi. pro Mur. 135 b, Confusionem suffragiorum flagitasti. in Ant. 168 b, Tum verò adhibes iocī causa magistrū suffragio tuo, & compotiorum tuorum rhetorem. Postq. 208 a, Iisdem operis suffragium ferentibus. Epist. 181 b, Ego te suffragium tulisse audiui. pro Dom. 222 b, Perditos homines de capite alicuius suffragium ferre. Epist. 240 a, Fieri consulem conctis suffragiis. pro Planc. 262 a, Suffragia per tabulam fieri solita. item, Itaq; refert, ut vniuersus populus in campo Martio suffragium de re Clodij ferat. \* pro C. Corn. 1, Legem de libertinorum suffragiis Cornelius cum Manilio dedit. ibid. Qui suffragij ferendi causa conueniunt. ad Her. 9 b, Tu & populum suffragio & magistratum consilio priuasti. l. V. 134 a, Ut pro suffragio Theomnasti familiaris suus in tribus illis renunciaretur. pro Planc. 261 a, Eblandita illa non enucleata, esse suffragia. eos qui suffragium ferant, &c. ibid. Est conditio liberorum populorum, præcipueq; huius principis populi, posse suffragiis vel dare vel detrahere quod velit cuiq; & b, Renunciatio suffragiorum expectetur. & 262 a, Nulla expectatio suffragiorum. pro Planc. 268 a, Suffragia largitione deuincta seueritatem senatus, & bonorum omnium ac dolore excitant. l. A. 234 b, Suffragio meo tanquam conuictis, homini honorem amicissimo denegauero. de Leg. 190 b, Proximum est de suffragiis, quæ iubeo nota esse optimatibus, populo libera. & 191 a, Non latebra danda populo, in qua bonis ignorantibus quid quisque sentiret, tabella vitiosum occultaret suffragium. ibid. Vno in genere relinqui videbatur vocis suffragium, quod ipse Cæsius exceperat. perduellionis. & b, Si a me lex est recitata de suffragiis: Optimatibus nota, plebi libera sunt. ibid. Quæ leges tegunt omni ratione suffragia. ibid. Quæri in suffragiis quid optimi vni sentiant? Offic. 45 b, Quos honores cunctis suffragiis adepti sumus.

† Syntaxis. *Suffragia palam ferre. Inire suffragium. Facta per tabulam suffragia.*

**SUFFRAGOR**, aris. *suffragium ferro, faueo.* (aduersor, refragor. in Verrem 272 b, Cui legi cum vestra dignitas vehementer aduersaretur, istius spes falsa & insignis impudenter, maximè suffragatur. de Legib. 156 a, Mihi videtur fratrem laudando, suffragari tibi. in Verrem 58 a, Hortensius tibi suffragatur. *id est, auxilio est.* Att. 279 a, Nec desisti accusare eius necessarios, qui eius cupiditati suffragari videbantur. pro Mur. 141 a, Quorū suffragium tenue est, si ut suffragantur, nihil valent gratia. pro Plan. 259 a, Ei meorum temporū memoriam suffragari videbam. pro Planc. 262 b, Sed vide, ne hæc ipsa, quæ dispicias, huic suffragata

sint. Epist. 160 b, Suffragari laudibus cuiuspiam. & 147 b, Suffragari pro aliquo. Offic. 28 a, Domus suffragata domino, nouo homini, ad consulatū putabatur. \* pro Dom. 218 b, Si eius dignitati suffragatus viderer.

† Syntaxis. *Suffragari alicui, & pro aliquo.*

\* **SUFFRINGO**, is. frango, perfringo. pro Sex. Rosc. 27 b, Crura quidem vobis nemo suffringet.

**SUFFRINGOR**, ris. *frangor, perfringor.* pro S. R. 27 b, Si canes luce latent, opinor ijs crura suffringantur.

**SUFFVSUS**, a, um. *resperfus, perfusus.* de Nat. deor. 37 a, Aequabili calore suffusus æther. Tuscul. 152 a, Sanguis suffusus cordi. Epistol. 16 a, Noui animum tuum, tum mihi amicissimum, tum nulla in cæteros malevolentia suffusum.

\* **SUGGERENDVS**, a, um. de Orator. 139 a, Tunc suggerenda sunt firmamenta causæ coniuncta, & infirmandis contrarijs, & tuis confirmandis. Attic. 201 b, Druso ludus est suggerendus.

**SUGGERO**, ris. *subijcio, suppedito.* de Orat. 129 a, Singulis generibus causarum argumentorum copiam suggerunt. de Nat. deor. 74 b, Atque huic incredibili sententiæ rationum suggestit. de Inuent. 48 a, Cur tu his rebus sumptus suggeris.

† *Rememoro.* de Finib. 74 a, Si memoria defecerit, tuum est ut suggeras.

**SUGGEROR**, ris. *commemoror.* in Ant. 173 a, Suggerebantur etiam sæpe damnata aleatoria.

**SUGGESTVM**, stii. *rostra, locus concionum, qui recte concio etiam dicitur. alij auctores pleriq; pulpitum vocant.* de Diuin. 106 a, Neq; illud suggestum, in quo causam dixerit, ascendenti signum vllum datum, &c. Tuscul. q. 236 b, Idemque cum in concionibus suggestus consistere non auderet, concionari ex turri alta solebat.

**SUGGESTVS**, a, um. *adiunctus.* de Orat. 118 b, Ambiguum explicatur, cum ea verba quæ defunt, suggesta sunt.

**SVG O**, gis. *haurio, id quæ labris & ore, ut qui lac in mammis hauriunt.* de Nat. deor. 50 a, Animalia alia sugunt, alia vorant, alia mandunt. Tuscul. q. 190 b, Etrorem cum lacte nutritis suximus.

**SVI**, sibi. Attic. 294 a, Nicias vehementer sua sui memoria delectatur. de Finib. 86 a, Item omnibus mensis dent ad eorum epulas, qui vnâ secum philosophati sint, ut & sui & Metrodori memoria colatur. in Cat. 119 a, Verque pro sui dignitate, & pro rerum magnitudine, in summa seueritate versatur. de Vniuers. 203 a, Imitantes genitorem & effectorem sui. pro Syll. 181 a, Hinc tales viros, tam cupidus sui perire voluit? de Vniuers. 198 a, Ita se ipse consumptione & senio alebat sui. Att. 152 a, Nihil malo, quam & me mei simile esse, & illos sui. Or. 208 a, Cōmendatio sui. de N. 16 b, Natura quasi sui lina. Tuscul. q. 240 a, Dionysius alterū interfici iussit, quia vram demōstrauisset interitendi sui. *id est, sui Dionysij.* de Cl. 173 b, Præsertim cū ille Quint. Scenolā sibi prætulisset. *id est, Fannio.* Or. 206 a, Ne ipse quidē mihi persuasisset, ut se dmitterem pro Qu. 4 b, Testificatur isti P. Quintium non stesisse, & se stesisse. pro Milon. 115 b, Tamen quotiescunq; vellet quis hoc in genere se rem iudicatam referre, posse voluerunt. ad Attic. 321 a, & 320 b, Cū ad illum scribas, nihil te recordari de se de epistolis illis, quas, &c. Attic. 248 a, Cū sibi negotium daret Antonius, ut eum dictatorem efficeret. *id est, se.* & 283 b, Quod ad te scriperam, ut cum Camillo communicares, de eo Camillus mihi scripsit, tecum eo locutum. & 240 b, L. Cæsar ut veniam ad se rogat in nemo, aut scribam quod se venire velim. pro Lig. 138 a, Atque hæc propterea de me dixi, ut mihi Tubero cū de se eadem dicerem ignosceret. pro Lig. 143 a, Non solum sibi ipsos, sed etiam reip. condonaueris. Tuscul. q. 239 b, Dionysius instituit, ut filia barbam sibi & capillum aduerent. Antequam. 192 b, Qui charissimam vestram procreationem sibi esse duxit. Tuscul. q. 187 b, Sin erit ille gemitus flebilis ei qui se dederit, vix eum virum dixerint. de Fin. 130 a, Bonus pater intelligit omnes a quæ filios se attingere, ad seq. pertingere. Attic. 55 a, Sui, pro ei. de Arusp. 249 b, Id monstrum sibi ipsum est.

† Syntaxis. *Ille sua sui memoria delectatur. Faciet pro sui dignitate. Seno se sui alero. Nihil ille de se recordatur. id est, de illo.*

**SVI C V S**, ci. de Diu. 119 a, Cū terra araretur, & sulcus altus esset impressus.

**SVI MO**, onis. *Onisij patria.* Att. 129 a.

**SV M**, es. *conso, valeo; ad precium velata.* Parad. 125 a, b, Ut quisq; quod plurimi est, possidet, ita ditissimus habendus est. Att. 121 a, Scio quanti reipublice sit. Offic. 50 b, Ut commodius putarent numerari sibi quod tanti esset, quam suum recuperare. in Verr. 192 a, In nullo loco frumentum tanti fuit, quanti ista aestimauit. & 191 b, Quanti Ephesi sit frumentum, tantū dare in Phrygia, & 191 a, Cū in Sicilia H. S. 1

triticū modius esset. & ibid. Quanti frumentum esset. & 187 a. Quanti erat in Sicilia triticum. pro S.R. 19 a. Bona huius quæ sunt sexages, duobus millibus nummum sese emisse dicit Chryfogonus. pro Qu. Rose. 30 b. Ager nunc multo plus est, quam tunc fuit. pro Rose. 49 b. Is ex qua parte erat Fannij, nõ erat H-S. L. 111, ex qua parte erat Roscij, amplius erat H-S. c. c. l. 111. & ibid. Alter c. c. l. 111. quod sit, in societate affert. Off. 70 b. Emere denario, quæ sit mille denarium. Epist. 102 a. Audio Treuiros capitales esse: mallem auro, argenteo, ære essent. \* con. C. Ant. Eo tempore in me tibi parum auxilij esse vidisse. l. V. 192 a. In quibus provincijs vnum pretium frumento esse nõ solet. ibid. Aliquo in loco Sicilia prætor Verre ternis denarijs tritici modium fuisse. ibid. Cum esset frumentum HS binis, aut etiam tennis, quibuslibet in locis provinciarum.

¶ *Deo, viuo, moror habito, versor.* Att. 124 b. Esse cū aliquo. itē, Dixit etiā alia quædā de seruulis suis, quare nobiscū esse non posset: morē gessi, dimisi à me. de Cl. 19 a. Eram cum Stoico Diodoro: qui cū habitauisset apud me, cumq; vixisset, nuper est mortuus domi meæ. Ep. 57 b. Amplector eius familiarissimos, qui me admodū diligunt, multumq; mecum sunt. & 77 a. Tamen erat nemo, qui cū essem libentius, quam te, & pauci, quibus cum essem æquē libentius. Epist. 53 a. Nonne maus sine peticulo domi tuæ esse, quam cū periculo alieni? & 22 a. Cū Athenis decē ipsos fuisse dies. & 86 b. Vt esses in Sicilia, quoad velles. Qu. fr. 302 a. Plato quidā Sardinias, Epicureus, qui Athenis solet esse multū. de Ar. 249 b. Si essetis, verfaremini; nobiscū. de Or. 111 a. Vos oro, vt hic sitis hodie. in Verr. 234 b. In publico esse non audeat. & 129 a. Non licet mihi esse Romæ. \* I. V. 192 a. In quibus locis es versatus, rem geris.

¶ *Esenio, intercedo.* pro Qu. 4 b. Alicui cū aliquo familiaritatem vel societate esse. in Ant. 175 a. Mihi cum illa posthac nihil erit. de Diu. 103 a. Cū ita solutus est & vacuus animus, vt ei planè nihil sit cum corpore. in Verr. 113 a. Quæsiuit à Gallis, quid sibi esset cum his. pro Clu. 54 a. Quid huic cū Habito? nihil. in Ant. 226 b. Cum Vatini legionibus quid erat Antonio? Att. 190 b. Mihi ante ædilitatē nihil erat cum Cornificio. \* pro Flacc. 157 b. Quæ pecunia fuerit apud se Flacci patris nomine à ciuitatibus. de Consolat. Mares & foeminas complures ex hominibus in deorum numero esse videmus. de Fat. Cum esset apud se ad Lauernium Scipio, vnaq; Pontius.

¶ *Significatione, Atinet, Spectat, Oportet: cum genitiuo & verbo.* Tul. 221 a. Libidine laudare, cuius est libidinis? & ibid. Acgritudinem laudare, &c. quorū est tandē philosophorum? pro Clu. 18 b. Non est nostri ingenij, vestri auxilij est iudices, huic subuenire. Att. 247 a. Meus discessus desperationis est, nõ legationis. Qu. fr. 194 b. Est eius qui alijs præsit, eorū quibus præsit, commodis vitilitatq; seruire. pro Pom. 7 a. Erit igitur humanitatis ac sapientie vestrae, prohibere, &c. videre, &c. de Cl. 188 b. Cuius locutionis Latinae & emendatæ penes quos laus adhuc fuit, nõ fuit rationis aut scientiæ, sed quasi bonæ cõsuetudinis. ad Att. 275 a. Nihil mihi minus hominis videtur esse, quam, &c. de Or. 116 b. Clamare cõtra quàm deceat, hominis est impudentis. & ibid. Quorū alterum diuinitatis mihi cuiusdam videtur, alterū humanitatis. in Verr. 207 a. Est boni iudicis, facere coniecturam, &c. de Fin. 101 a. Est hominis ingenij, velle, &c. de Or. 103 b. philosophi nõ esse. Attic. 193 a. Fortis ægroti est, accipere medicinam. pro Rab. Posth. 124 b. Hic iam iudices vestri cõsiliij res est: vestra sapientie, quod deceat, &c. Or. 203 a. Magni igitur iudicij, & summæ facultatis esse debet moderator ille huius tripartite varietatis. Ep. 7 a. Est & tuæ & nostri imperij dignitatis, &c. proficisci. Or. 197 a. Suscipere tantā rem vix arbitrabar esse eius, &c. de Fin. 86 a. Hæc non eius erant. Ep. 71 b. Statu nostræ necessitudinis esse, &c. & 72 b. Non est iam grauitatis ac sapientie tuæ & 52 a. Magnæ est deliberationis, quæ ratio sit ineunda nobis quiescendi? pro Mur. 143 b. Tuū est Cato videre, &c. Att. 195 b. Fuit meum quondam rempublicam regere. & 151 b. Sed tu id quanti æstimes, tuum iudicium est. & 265 b. Tota potestas eius rei tua est & ibid. a. Consules quorum ac lege & S. C. cognitio & iudiciū fuit, de Finib. 93 a. Erat enim si cuiusquam, certè tuum. Tuum consilium est, vel tui consilij. L. CONSILIVM. \* Epistol. 7 a. Autoritas, &c. tantam vim habet, vt magis iratorum hominum studium, quam constantis Senatus consilium esse videatur.

¶ *Cum datiuo, ratione variã.* de Cl. 273 a. Hæc res P. Africanõ vituperationi fuit. l. V. 139 a. Hæc res erit tibi crimini, vel inuidiæ. Att. 86 b. Postrema tua pagina mihi magnæ molestiæ fuit. l. V. 177 b. Hæc pecuniæ tibi fraudi & damnationi esse debent. & 166 b. Sicilia tibi prædæ & quæstui fuit. Offic. 28 a. Aliter ampla domus dedecori domino sæpe sit. Att. 236 b. Clementiam Cæsari malo fuisse, ad Her. 7 a.

Hoc alijs quoque bono fuit. pro S.R. 20 b. Quibus occidit Roscium bono fuit. de Inur. 54 a. Quæ signo sunt omnia, ratione mundū administrari. de Cl. 168 a. Iam tum honos erat eloquentiæ. in Ant. 202 a. Filio pietas erga patrē fraudi esse non debet. \* l. V. 180 b. Quæ detrimento, maculæ, inuidiæ, infamiæ nobis omnibus esse possint. pro P. Opp. Multum posse ad salutem alterius, honori multis: parum potuisse ad exitium, probro nemini fuit. de Orat. 244 a. Neq; solum tibi improborum dominatus, sed etiam propter admistam ciuim cædem bonorum victoria meriti fuisset.

¶ *Fio, æstimor, ducor, consto, viuo: cum septimò.* de Or. 115 b. Anibalalis nomen magna erat apud omnes gloria. Qu. fr. 302 b. Cū spe sum maxima, tum etiam maiore animo. pro Quin. Rose. 48 a. Hic capite & supercilijs semper est raris. Ep. 85 a. Quæ in re singulari sum fato. Attic. 26 b. Mira sum alacritate ad litigandū. Ep. 262 a. Incredibili sum solitudine. de Or. 124 a. Quæ nos indulgentia in liberos nostros esse debemus? Est. 234 a. Esse mirifico studio in aliquem. & 34 a. Esse bono animo inter se. & 254 b. Spero homines intellecturos, quanto sit omnibus odio crudelitas, & quanto amori probitas & clementia. & 93 b. Tu qui coniunctissima fuisti mecum & sententia & voluntate. Or. 216 a. Trochæus eodem spacio est, quò Choraüs & 215 b. Iambum nimis è vulgari esse sermone. \* de Diu. 88 b. Vt igitur nunc minore gloria est oraculum: sicutum in tanta gloria non fuisset. Ep. 81 b. Quæ quanto fuerim dolore. Alij in addunt.

¶ *Cum ablatiuo, & in: viuo, habeo, ducor, versor, maneo, perduro.* de Am. 115 b. Diutius in hoc desiderio esse non possum. in Ant. 167 b. Magna in molestia sum. Att. 178 a. In eadē sum voluntate. in Verr. 231 b. Cū diutius in eo negotio cura; fueram, ad Carpinatum reuertebar. pro Syll. 174 a. Si hic esset in eodem scelere. in Verr. 202 a. Non modò ipsum in ære alieno nullo, sed in suis numis multos (\* al. multis) esse, semperq; fuisse. & 200 a, b. Esse in amore atque delicijs alicui. Att. 57 a. Esse in summa infamia sceleris. Att. 127 a. In eadem opinione fui, quæ cæteri omnes te, &c. de Diu. 87 a. Cū vicini omnes ad vnum de rebus suis referrent, erat in magno nomine & gloria. de Fin. 97 a. Timere, morere, in libidine esse, peccatum est etiam sine affectu. de Fin. 91 b. Esse in principibus. Epist. 91 b. Esse in deurionibus. & 88 b. Quod est in vno te, quæ sunt in fortuna. Esse in vitio aut virtute. L. IN: & suis locis. \* de Orat. 144 a. Hæc iam neq; in integro nobis esse possunt.

¶ *Variã potestatis: consto, existo, cado, consisto, numeror, &c.* de Orat. 123 a. Omne quod eloquimur, sit. vt id aut esse dicamus, aut non esse Top. 222 b. Definitionum autem duo sunt genera prima: vnum earum rerum quæ sunt, alterum earum quæ intelliguntur. Esse ea dico, quæ cerni tangique possunt, &c. non esse rursus ea dico, quæ tangi demonstrari ne possunt, cerni tam animo, atq; intelligi possunt, &c. de Orat. 109 a. Talem verò existere eloquentiam, qualis fuerit in Crasso, non potuisse confirmo. Postquam 201 b. Cn. Pompeius, vir omnium qui sunt, fuerunt erunt, virtute princeps. de Orat. 132 b. Sæpe etiam versus interponitur, vel vt est, vel paululum immutatus. in Ant. 153 a. Quæ credo eis fuisse futura communia. Qu. fr. 317 a. Plus vnus fuerit (\* al. potuerit) Cato, quam omnes leges. Ep. 23 a. Iam me Pompeij totum esse scis. pro Qu. R. 53 b. Quod vniuersæ societatis esset. item. Quod suæ partis esset d. 252 b. Magni mihi erant literæ tuæ. in Verr. 244 b. Fuit ista reprehensio quondam. Att. 82 a. Si erit vt volumus. Tusc. q. 233 a. Est, vbi id isto modo valet. ad Her. 32 b. Est, cum nõ est fatius. Ep. 234 a. Tutò esse. & esse cum te lo. Att. 38 b. de Or. 134 a. Quid tibi esse ista mulier? vxor. Attic. 96 b. Sed nunciant melius esse ei. & 128 b. Ecquæ pacifica persona desideretur, an in bellatore sint omnia. & 186 a. Ne viuam mi Attice, si mihi non modò Tusculanum, vbi certè sum libenter, sed magnè quæ videri tanti turis, vt sine te sum totos dies. Qu. fr. 291 a. Esse quocunq; veneris, & publicè & priuatè maximam lætitiā. Offic. 16 a. Quanquam hæc quidem res nõ solum ex domestica est ratione, attingit enim & bellicam, &c. \* de Orat. 123 a. Critolaus erat ab Aristoteli, id est, sentiebat cum eo, stabat ab eo. de Fat. Accipenser iste paucorum hominum est, pro Quint. 1 a. Quod mihi consuevit in cæteris causis esse adiumento. l. V. 162 a. Sed est Sestichori stama. & fuit tota in Græcia summo propter ingenium honore & nomine. l. V. 192 a. Si mihi tecum neq; de annona, neque de æstimatione tua potest esse controversia. pro Deiot. 131 a. Cū viderem virum talem, qui in eadem causa, in qua ego, fuisset, non in eadem esse fortuna. l. A. 186 b. Qui sumus de municipijs. de Fin. 64 b. Eos, qui aliquid sibi videri dicant, nõ ipsos in ea sententia esse. de Fin. 85 b. Quod dissolutum sit, id esse sine sensu. & 86 a. Cū reliqui nihil sit omnino. ibidem. Dent quod satis sit ad diem agendum natalem suum. ibid. Hæc ego non possum dice-

sum dicere non esse hominis & belli & humani, sapientis verò nullo modo, phisici præsertim, quem se ille esse vult, putare vllum esse cuiusquam diem natalem. Tusc. 218 a, Quod cū ipsum per se odiosum est, tum eò molestius, quia sunt vitia in lubrico. de Diuin. 86 a, Antiquior enim sibi fuisse possessionibus suis gloriam. de Diuin. 103 a, Quæ scientia potest esse etiam sine motu atque impulsu Deorum. ibid. Cumque omnia completa sunt & referta æterno sensu & mente diuina: necesse est cognitione diuinorum animorū animos commoueri. ibid. Horum sunt auguria, non diuini impetus, sed rationis humanæ. ibid. Si ei commodum esset de Leg. 156 b, Quamquam & apud Herodotum patrem historiæ, & apud Theopompum sunt innumerabiles fabulæ. de Legib. 157 a, Vt ea patria, quæ salua per te est, per te eundem sit ornata. de Sen. 90 a, Itaque quantum spatium ætatis maiores nostri ad senectutis initium esse voluerunt, tantus illi cursus honorum fuit. ibid. Apex senectutis est autoritas: quanta fuit in L. Cæcilio Metello. ibid. Cuius de laudibus omnium esset fama consentiens. ibid. Habet senectus honorata præsertim, tantam auctoritatem, vt ea pluris sit quam omnes adolescentiæ voluptates. ibid. Lacedæmone esse honestissimū domicilium senectutis. de Sen. 90 b, Multa in nostro collegio præclara sunt. ibid. Hæc morum vitia sunt, non senectutis. ibid. In fragili corpore odiosa omnis offensio est. ibid. Qui fratres in Adelphis sunt. Quanta in altero duritas, in altero comitas. de Sen. 91 a, Si aliquid eum animum mors deducit, vbi sit futurus æternus. ibid. Si aut non miser post mortem, aut beatus etiam futurus sum? Quamquam quis est tam stultus, quamuis sit adolescens, cui sit exploratum se ad vesperum esse victurum? Epist. 81 b, Tempus est huiusmodi, vt, &c. vbi quisque sit, ibi esse minime velit. Equidem nos quod Romæ sumus, miserum esse duco, non solum quod in omnibus malis acerbius est videre quæss. Epist. 90 b, Ne tu quidem in istis incommodis essem. Epist. 230 a, Sed hoc est tui consilij & iudicij. ibid. Scio eius ordinis auctoritatē semper apud te magni fuisse. ibid. Quod tibi L. Egnatius familiarissimus meus absens, L. Oppius præsens curæ fuisset. ibid. Vt eius filios, qui in tua potestate sunt, mihi potissimum condones. ibid. Mihi tua fama multo antiquior esset, quam illa necessitudo est. Epist. 249 b, Si mihi tecum minus esset, quam est cum tuis omnibus. Attic. 64 a, Ab his consilijs, quæ erant omnibus fortita in singulis candidatos, magnus timor candidatorum est. Attic. 294 b, Tuo toto denique in imperio nihil acerbum esse, nihil crudele, atque omnia plena clementiæ, mansuetudinis, humanitatis. Att. 295 a, Id, in quo erat dignitas, erat lex, erat eorum qui faciebant voluntas, accipiendum non putari. Attic. Marius & valetudine est & natura imbecillior. & b, Lucretij poemata (vt scribis) nō ita sunt multis luminibus ingenij illustrata, multæ tamē artis. † Syntaxis. *Quanti frumentū est? Ille nō est capitalis, sed ære, auro, argento, esse apud aliquem cū, ad. Multis cū illo fuit, id est, diu. esse & versari cū. esse in publico. tan mihi cū illo nihil erat. Tui ingenij est, auxiliijque. Discessus hic est desperationis, non legationis. Nō scientiæ, sed consuetudinis. Magnæ deliberationis est. Tum est, tui iudicium, quanti, &c. Est si cuiusquæ coram tuum. Hoc est tibi vsui & bono, non præda, non questui, non fraudi. Non honor est pietati. Ille magna gloria est, in magna, gloria spe, animo. Cū spe sum maxima, tum etiam maiore animo. Hac re singulari sum fato. Hoc mihi est amor, odio. Eodem spacio sunt hi pedes. Iambus est nimis in vulgari sermone. Sum in negotio curæque; desiderio, in voluntate, in scelere, alieno ære, in amore ac delicijs, in magno nomine ac gloria, in libidine, in principibus, in vitio, in virtute. Ea erant futura communia. Plus vnus est Casus, quam omnes leges. Magni id, is est apud. Quid tibi est iste frater? Mihi melius offer. Hac res non solum est ex domesticaratione, sed etiam attingit bellicam.*

**SYMENDVS**, a, um. de Leg. 2, Quoniam & fatis iam ambulatum est, & tibi aliud initium sumendum est. 4 de Finib. Nam omnia, quæ sumenda, quæque legenda aut optanda sunt, &c.

**SYMMA**, mæ. caput, genus, ratio præcipua rei pecuniariæ. pro Qu. Ros. 45 b, Non refert parua nomina in codicē, imò omnes summas. Off. 12 b, Addendo deducendoque, videre, quæ reliqui summa fiat. Att. 83 a, Subducamus summam. pro R. P. 127 b, Nescio vtrū accessionē decem centesima, an decessionē de summa fecerit pro Cl. 36 a, Cū ipsa pecunia quæ Staleno data est, numero ac summa sua, non modò quanta fuerit, sed etiam ad quæ rem data fuerit, ostendat. de Som. 127 a, Cū hi duo numeri naturali circū tu summam tibi fatalem fecerint, contra Rull. 79 a, Cū summam tantæ pecuniæ, nullo teste sibi ipse ex sua voluntate confecisset. in Verr. 165 b, & 166 a, Remittere alicui de summa, vel de capite. Att. 111 a, Reliqua patebant, & cū Terentiæ summa congruente. & 110 a, Sed etiam ad summam profectū aliquid puto. \* Hortens. Si æra singula probasti summam,

quæ ex his confecta sit, non probare soles? \* I. V. 165 b, A populo factarum quæstarumque rerum summas imminuere. ibid. Illum viris fortissimis iudicarunt patres conscripti dimittere (al. remittere) de summa non potuisse. Te mulieri deterrimæ recte remisisse senatores iudicabunt? Epistol. 12 a, Circumspectis rebus omnibus. rationibusque subductis summam feci cogitationum mearum omnium: quam tibi, si potero, breuiter exponam, & 106 a, Ista quidem summa næ ego quidem multo libentius emerim diuersorium Tarracinae.

¶ *Nature ratione.* in Pis. 98 a, Quid avaritiæ, quæ criminibus infinitis implicata est, summam nunc explicem? generatim ea, quæ magis nota sunt, dicam. \* Orat. 121 a, Omnia æ tempore atque homine ad communes rationibus & generum summas reuoluerentur. de Finib. 130 b, Vt aliud equo sit natura, aliud boui, aliud homini: & tamen in omnibus summa communis: & quidem non solum in animalibus, sed etiam in rebus omnibus ijs.

¶ *Consilij & rationis.* in Ant. 166 b, Sed tamen hæc est summa conclusionis meæ. Qu. fr. 328 a, Et in omni summa me ad ocium conuerto. de Finib. 113 b, Circumspectis rebus omnibus rationibusque subductis, summam feci cogitationum mearum omnium. pro Lig. 141 b, Quicquid dixi, ad vnam summam referri volo, vel humanitatis, vel clementiæ, vel misericordiæ tuæ. de Leg. 173 a, Leges autem à me edentur non perfectæ: nam hoc esset infinitum: sed ipsæ summæ rerū ac sententiæ. Att. 168 b, Ad ille perpaucæ locutus, hanc summam habuit orationis, vt sibi ignoscere, se, &c. pro Quint. 5 b, In hoc summa iudicij, causaque tota consistit. de Orat. 123 a, Verane summa sit vniuersiuisque rationis. \* de Fin. 127 a, Non semper idem dicere videntur: nec in summa tamen ipsa aut varietas est vlla apud hos, aut inter ipsos dissensio.

¶ *Hoc loco sunt & ista: ad summam, in summa: id est, breuiter, vno verbo, vt vno verbo dicam, ne plura, ne te vel vos pluribus teneam, ne diutius teneam, ne multa, ne multis, quid multa? ne longum sim, ne longum sit, ne longum faciam. Quid queris? Attic. 222 a, summam dic M. Tulli, &c. Offic. 30 a, Ad summam, ne agam de singulis, &c. de Finib. 119 b, Epist. 238 a, Ad summam, forti animo sitis. Attic. 212 a, Summa autem, Afranium cum magnis copijs aduerente. Attic. 158 a, Iurabat ad summam, amicissimum mihi Cæsarem esse debere. Att. 222 b, Ad summam, non possunt istæ sic abire. Att. 137 b, Deinde ad summam, arbitrum me statuebat, non modò huius rei, sed totius consulatus. \* Quint. frat. 317 a, Druusus erat de præuaricatione à tribunis ærarijs absolutus; in summa quatuor sententijs, cum senatores & equites damnassent.*

¶ *Poenitentiam causarum ratione, ac tractationum.* ad Heren. 2 a, Si summam causæ breuiter opponemus. de Inu. 48 b, Summam alicuius rei dicere, non partes eius persequi.

¶ *Potentia, dignitas, utilitas, salus* pro S. R. 33 b, Qui summam rerum administrat. id est, imperator. Epist. 155 b, Illud certe caui, ne mea credulitate reipublicæ summa fallatur. I. C. 121 b, Equites qui vobis summam ordinis consilijque cōcedunt. ad Brut. 91 a, Voluntas mea de summa reipublicæ semper eadem fuit, quæ tua. \* pro Dom. 214 a, Quod vos eisdem & religionibus Deorum immortalium, & summe Reipub. præesse voluerunt.

† Syntaxis. *Omnes summas in codicem referre. Quæ reliqui summam? Summam subducere. Decessionem de summa facere. Conficere summam ætatis. Ex sua voluntate sibi summam conficere pecuniæ. Remittere alicui de summa. Ad summam aliquid profectum est. Conuenit hoc cum summa mea. Communes verum ac generis summam. In omni summa me ad ocium conuerto. Cogitationum mearum facere summam. Ad vnam summam omnia referre. Hic summas verum habes, atque sententias. Quam habebis orationis summam? In hoc iudicij summa consistit. Ad summam, in summa, summa, id est, breuiter, paucis. Ad summam, ne agam de singulis.*

**SYMMANVS**, ni. Orcus, Pluto. de Diu. 83 b, lib. 1.

**SYMMARIVS**, a, um. Att. 155 a, Nisi forte iste summarius ei potest persuadere, vt, &c. aliter, Summarus id est, Cæsar. Ego verò, Nummarius, lego: vt is intelligatur, quem eadem epistola paulo ante, Emprum pacificatorem appellauit.

**SYMMATIM**, aceruatim, breuiter. de Fin. 133 a, Summatim hæc erit de corpore animoque; dicēda. ad Heren. 3 a, Si summatim, nō particulatim narrabimus. Att. 79 b, Itaque subsecdi in via, dum hæc quæ longiorem orationē desiderant, summam tibi perscriberem. de Orat. 131 b. & pro Clu. 131 b, Nunc exponemus genera ipsa summatim. de Orat. 107, & 122 b, Ius ciuile summatim percipi sine doctrina potest. Ep. 161 a, A me pauca cognosces & ea summatim.